www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

134 Ano XVII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 05 de Agosto de 2019 • Edição MMMDCCCLXXIX

,c.\Jd-ººs~
i§- ,._: ~

Q ( t rl. =================================-- ~ - ~ -~ ",.,,,_ ,§
..... """'-- -,

•
ESTADO DO PIA.UI
l'R5FEITIJRA MUNICIPAL OE SÃO RAIMU mo NONATO
GABINIITE DA PRSl'ElTA
CNPI: 06.712.859/0001-03

CONTRATON11 0054/'Z019

srio Raimundo Nonato-, i.,,,,.. .. "' ... .......

CONTRATO TEMPOR..I.RIO D6 PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS POR PRAZO DETl!RMINADO que entre si
celebram o Munldpio São Raimundo Nonato• PI e Sr@.

SILVANDIRA DOS SANTOS PEREIRA

CONTRATO TEMPORÁRIO DE PRESTAÇÃO DE SERVlÇOS POR PRAZO
DBTERMINADO que entre si celebram de um lado, a PRBFBITURA MUNICIPAL bR SÃO
RAIMUNDO NONATO• PIAUI, pessoa juridica do direito público interno, com sede na Rua
Doutor Barroso. n 11 249, na cidade de São Raimundo Nonato• PI. inscrita no CNPJ nll:
06.772.B59/0001--03, 11este aoo represenlàdo pel.a Prefeita Municipal\ CARMEL.ITA DE
CASTRO SILVA, dorava.nte denominado CONTRATANTE e do outro lado SH,VANDIRA
DOS SANTOS PEREIRA , Br-asllel o (a), residente no(a) LOC. BOI MORTO, N11 S/ , bairro
ZONA RURAL, munlt[plo de São Raimundo Non.ato • PI., pon:ador(a) do CPF nª:
047,5S5.519-86 e RG. n.9 ; O, doravante denominado CONTRATADO, mediante as;
cláusulas e co11dições a seguir discriminadas:

CLÁUSUI.A PRJMEJBA - DO oenrro
O presente contrato tem por objeto a prestação de serviços como PROFESSORA

DE INGLÊS da O. E. JOSE CAETANO DOS SANTOS Junto à Secretaria de Educaçlio, Esporte:
e Lazer do municipio de São Raimundo Nona.to•PI pela CONTRATADO (A) ao
CONTRATANTI!, com jornada de trabalho de 20 (VINTE) horas semanais.

cLAusm.A SEGUNDA. OP.ERAClONAUZACÃO DOS S.ERVICOS

A operacionalização dos Serviços conttatados serão desenvolvldos pela
CON"f RA"rADO (A), de acordo com a necessidade de serviços do CONTRATANTE, visando,
a lnglr ,o objeto contratado, ronforme determinação da Secretaria MunJcipal de Bducação.
Esporte e Lazer.

CLAUSULA TERCEIRA - YAl,DB po CONTRATO B CONDIÇÕES DE PAGAMENTO E DA
l!QNTll PR B!lC\JBSQS·

A CONTRATA TE pagará ao CONTRATADO (A), com recursos do PIJNDEB e
outro,. a quantia de R$ 998,0,0 (novecentos noventa oito reais) mensais.

CLÁUSUl,A QUARTA - DA Y[CliNC!A:

O presente contrato terá vigência de 06 meses, a,m in[clo em 11 de íever,elro d.e-
2019 e tén:aino em 11 de agosto de 2019.

CLÁUSULA QUINTA · DA BESCJSAO

O presente contrato poderá s1;1r rescind ida a qualquer tempo, por convenlêncla d.a
CO TRATANTE' ou pelo não cumprimento de qualquer das cláusulas ou condições deste
contrato, pelo CONTRATADO, desde qu.e comunicado com uma an teced.!ncla mini ma de 30

(trinta) dias, sem direito a qualquer indenização ou reclamação judicial e/ou renovado por
no mái,clmo igu.al perfodo.

CLÁSQLA SEXTA- DO PURO·

As partes elegem o foro da Comarca de S:ilo Raimundo Nonato-P I, para di rimir
quaisquer dúvidas a respeito do present.e contrato.

E por Hta.rem assim acordados ass [nam o presente termo em 02 (duas) vias na
presença das testemutihas abaixo.

São Raimundo Nonato-PI, 11 de fevereiro de 2019.

C.o ,.-.~ h. <-½ C'ôk ~: \ º
Carmelita de Castre SIiva

e

(P_d~,k~ '~
SILVANDIRA DÓS SANTOS PERElR.A

Testemunhas:~~ /4).&ü'\P r9,L}l~

~;1Í'I ~ 41 IÍm,ug .

ESTADO DO PlAIJi

• PREFEITURA MUNlCIPAL DE SÃO M1~1UNDO NONATO
CAB1NETB DA PREFEITA
e PI: o&.112.SS'i/0001-03

5.iDRairnu~~oNon.to . ,. ' . .... ,,.. ... - . ~- '

CONTRATO N; 0055/2 019

CONTRATO TEMPORÁRIO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO que entre si
celebram o 1unicípio São Raimundo Nonato • PI e Srt.
SUELI DA SILVA IIRITO

CONTRATO TEMPORÁRIO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRA'LO
DETERMINADO que entre .si celebram de um lado, a PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
RAIMUNDO NONATO - PIAUÍ. pe.ssoa jurldlca do direito públloo Interno, com sede na Rua
Doutor Barroso, ni 249, na cidade de São Raimundo Nonato • PI, inscrita no CNPI n11

06.772,859/0001·03, neste ato represen,ado -pela Prefoita Municipal, CARMELITA DE
CAStRO SILVA, doravante denominado CO TRATANTE e do outro lado SUl!LI DA SILVA
BRITO, Brasileiro (a), residente no(a) RUA PEDRO NOLASCO, Ni S/N, bairro BAIXÃO DA
GUIOMAR, município de São Ra.imundo Nonam • Pl, portador(a) do C?F n9 : 004.689.083-
22 e RG. n,ll: 2464524, doravante denominado CONTRATADO, mediante as cláusulas e
condições a seguir discriminadas:

CLÁUSULA PBJHSIRA-D0 QBIJüQ

O presente contrato tem por objeto a prestação de serviços como CUIDADORA da
CRECHE BRINCA DO SE APRENDE 1unto à Secretaria de Educação, Esporte e Lazer do
munlclpio de São Raimundo Nonato-PI pela CONTRATADO (A) ao CONTRATANTE. com
jornada de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais.

CLÁUSULA SEGUNDA· QPRRACIONAl,JZACÃQ DOS SERVIÇOS

A operacionaliução dos Serviços contratados serão desenvolvidos pela
CONTRATADO (A), de acordo com a necessidade de serviços do CONTRATANTE. visando
atingir o objeto contratado, conforme determinação da Secretaria Municipal de Educação,
~sporte e Lazer.

CLÁUSULA Tl!RÇEJBA -YAJ,OR DO CONTRATO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO E DA
FONTE DE RECURSOS·

A CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO (A), com recursos do FUNDEB e

outros, a quantia de R$ 998,00 (novecentos noventa oito reais) mensais.

CLÁUSULAOUARTA- DAVIG~NÇIA:

O presente contrato terá v1gência de ·06 meses, com Inicio em t1 de fevereiro de
'2019 « término P.m 11 dé :a~sto de 2019.

q.Ausnl,A QUINTA· PA RESCISÃO

O presente contrato poderá ser rescindido a qualquer tempo, por convenlincia da
CONTRATANTE ou pelo não cumprimento de qualquer das clâusulas ou condições deste
conlrato, pelo CONTRATADO, desde que comunicado com uma antecedência mínima de 30

(trinta) dia.s, sem direito a qualqller ind@nização ou reclamação judicial. e/ou renovado por
no máximo Igual periodo.

CLÃSULA SEXTA- PQ FORO;

As partes elegem o foro da Coman::a de Sã~ Raítnu1tdo Non.a10-Pl, para dirimir
quaisqller dúvldas a respeito do pre ente contrato.

E por estarem assim acordados assinam o presente termo em 02 (duas) \lias na
presença das testemunhas abaixo.

São Raimundo Nonato-PI. 11 de fevereiro de 2019.

e. Q, ,J -.-:1., ~ h oi._,.. ~ b ~. '----.
Carmelita de Castro Silva

SUELI DA SILVA BRITO

Testemunhas: ~ rC\w,l ~"" J.t AÍ~
'A~,~ ~UIWR,